Il épousa en premières noces, le 26 novembre 1792, 
demoiselle Françoise Reig, de Banyuls-sur-Mer et devint 
veuf de bonne heure. Le 1er fructidor an XII, il signa 
un nouveau contrat de mariage, avec demoiselle Thérèse 
Contes de C ollioure, appartenant toutes deux à des 
familles connues comme très anciennes. Plusieurs de 
leurs aïeux sont signalés dans diverses chartes. Les Reig 
étaient patriciens d’Elne, et les Cornes de Perpignan.

Honoré Ier mourut à Perpignan dans sa quatre- 
vingtième année, en juin 1831, après avoir eu de ses 
deux femmes beaucoup d’enfants. Il lui restait encore 
à sa mort quatre fils et quatre filles. C’étaient Honoré, 
François, Vincent, Jean, Angélique, Rose, Marguerite, 
Eugénie, encore tous vivants.

TREN TE-NEUVIÈM E & QUARANTIÈME DEGRÉS.

P I È C E S  J U S T I F I C A T I V E S  I N É D I T E S .

DIXIÈME GÉNÉRATION.

N° 1.— Coll. Moreau. Arch. de la Bibli. Impér. Mss.
Paris.

Donation par le comte Suniaire au m onastère de Sainte-M arie de La 
Grasse, près la rivière de l’Orbe, d’une villa appelée Ridaura, sise dans 
le comté de Besalu. (A n  1er du règne de Louis II I , sous la tutelle de 
Bernard d’Auvergne, et fils bâtard du défunt roi Louis I I , dit le Bègue,)

In Christi nomine ego Soniarius cornes limeo et paveo pœrias 
inferni et cupio pervenire ad præmium vitæ eternæ idcirco 
propter hoc reminiscor Domini pietatem dicenlis date eleemo- 
synam et omnia munda sunt vobis. Propter hoc placuit et placet 
animis meis et placet nullo quoque suadentis ingenio hoc elegit 
mihi bona voluntas ut de rebus meis qui mihi advenerunt ex 
propinquitate aut per qualicumque voce donare debeo quod et 
facio propter amoretn Dei et remedium animæ meæ ad domum 
Sanctæ-Mariæ Crassæ quæ est sita loco juxtà flutnen Urbionis et 
est inter duos pagos inter Carcassense et Narbonense monachis 
præsentibus et futuris ibidem Deo servientibus ut eum orare 
delectet pro me et pro uxore meâ et pro filiis meis vel filiabus. 
Ideoque propter hoc trado atque coucedo ad domum Sanctæ- 
Mariæ suprà dictæ villam quæ dicitur Rivodari quæ est in 
comitatu Besaldunense cum Ecclesià Sanctæ-Mariæ et cum aliâ 
Ecclesiâ ad se pertinente cum decimis et primiciis et ejus obla- 
tionibus et cum omnia ad se pertinentia cultum et incultum 
arboribus pomiferis et impomiferis molendinis aquis aquarumve 
ductibus vel reduclibus eorum cum exilio et regressio et cum 
super posita omnia rusticum eturbanumquæsitum etinquirendum

cum terminis el adjacentiis suis omnia et in omnibus sic dono ut 
teneat el possideat per omnia tempora sanè iîeri minime credo 
esse venlurum quod si ego donator aut ullus ex fidelibus nostris 
qui conlrà hanc donationem venerit inrumpendum imprimis iram 
Dei incurrat et à liminibus Sanctæ-Ecclesiæ extrar.eus fiat et cum 
Juda et Dalan participationem habeatethocquod repetil vidicare 
non valealsed in duplo componalet insu per cccaslibras auri obrati 
componere cogalur. Facta carta donationis II kalendis julii anno I. 
Ludovico Rege. Signum Soniarius Cornes qui hanc carlam dona- 
cionis firmavit el testes firmare jussit. Signum Alaricus. Sign. 
Ratfredus. Sign. Borrellus. Sign. Ostendo. Sign. Bonifilius. Sign. 
Blesindus. Sign. Marcucius.— Rancius præsbiler scripsit rogalus 
sub die et anno quo suprà.

N° 2 . — Coll. Doat, vol. LXVI, p. 147. Bibl. Imp. Mss.
Paris.

In nomine Domini ego Soniarius Cornes timeo, et paveo pœnas 
inferni, et cupio pervenire ad præmium vitæ eternæ; idcircô 
propter hoc reminiscor Domini pietate dicentis date eleemo- 
synam, et omnia munda sunt vobis propter hoc placuit animi 
mei, et placet nullo quoque suadentis ingenio hoc elegit mihi 
bona voluntas, ut de rebus meis vel de hæreditale quæ mihi 
adveneruut de pâtre meo et matre, vel ex propinquilale aut pro 
qualicumque voce donare debeo, quod et facio propter amorem 
Dei, el remedium animæ meæ ad domum Sanclæ-Mariæ monas- 
terium quod nuncupatur Grassa, quod est situm in comitalu 
Carcassense super fluvium Urbionem, et sunt ipsi alodes in 
comitatu Bisuldinense vel Ausunense vocabulum villæ Riodæazari 
cum ipsas Ecclesias Sancta-Maria, et Sancti-Petri et Sancti- 
Johannis, et Sancti-Andreæ de villare Aliario cum ipsas conda- 
minas quod Giscaffredus mihi vendidit, et alia Ecclesia Sancta- 
Margarita cum décimas, et primicias el oblationes tîdelium, et 
cum ipso manso, et cuiri ipsas terras quod dedi ad prædictum 
locum Saucla-Maria sicut in dotem illius Ecclesiæ commémorai,

et sunt ipsi vilares infra termini prædicla villa Riodazari Collo 
Jauvino, Villarelo, Crosannas, Artigos, Bago Lardario, Gucuciago, 
Villare Novo, Seigares, Tarmidela ad Abietem Galindonem, et 
dono ad prædictam domum Sanctæ-Mariæ Grassæ et domino Vitida 
abbati et monachis præsenlibus et fuluris ibidem Deo servien- 
tibus, et exorare deleclent pro me et pro uxore mea et pro filiis 
meis et filiabus, et ideo propter hoc trado atque concedo dictæ 
domui Sanctæ-Mariæ superiori jam dictæ cum omnia ad se 
pertenentia cum terminis et jacenliis suis omnia, et in omnibus 
sic dono, ut teneant et possideant Abbas et Monachi omni tem- 
poresane fieri minimo credo esse venturum, quod si ego donator 
aut ullus homo, vel fæmina qui contra hanc cartam donationis 
venerit ad irrumpendum, imprimis iram Dei incurrat,et cum Juda 
participationem habeat, et hoc quod repetit vindicare non valeat, 
sed in duplo componat, et insuper viginti libras auri optimi 
componere cogatur. Facta carta donationis secundo kalendas julii 
anno ab incarnatione Domini noningentesimo quinquagesimo ter
tio, régnante Ludovico Rege. Sigfnum Soniarius Cornes qui hanc 
cartam donationis firmavit et firmari jussit. Signum Alaricus.
Sigfnum Ratfredus. Sigfnum Borrellus. Sig-j-num .
Sigfnum Bonifilius. Sig-j-num Blesindus. Sig-j-num Marcucius. 
Rancius presbiter scripsit die et anno quo supra.

N° 3 .— Coll. Moreau. An 954 , vol. VIII, p. 113. Arch.
du monastère de Campredon, tiroir étiqueté Ridaura.
Pièce origiuale.

Quam debitam conditionis nullus homo in carne positus mor- 
tem evadere potest; propterea ego Richildis Comitissa de spe 
Domini mei reposila est mihi sententia, ut ea quæ in Chrislo 
credo, simul et jam cum Chrislo vivam . . . . . .na humana l'ragililas
mihi adveniat repenlina mors. Propter hoc cogitavi peccata alque 
facinora mea, ut sit mihi dominus adjulor ad suo judicio; et 
donare facio alodes meos ad domum Sanctæ-Mariæ monasterii

— 3 —

qui est situs in comitatu Carcasense, super ribulo Urbione: et 
est ipse alodes in comitatu Bisuldonense vel Ausonense, voca- 
bulum Riodazari, cum ipsas Ecclesias Sanctæ-Mariæ, Sancti-Petri 
et Sancti-Johennis, et in alio loco Sanctæ-Margaritæ, cum décimas 
et primitias et oblationes fidelium, et ipsos mausos cum ipsas 
terras quas Sunuarius Cornes dédit ad Sanclam-Mariam, et sicut 
dot... memorat. Sunt ipsi vilares infra terminos de Riodasari, 
Collo Juvirio, Vilareto, Crosannas, Arlhigas, Bacbolardario, Vila- 
nova, Felgars, Tardanela... Galindona, et ipsas casas de Collo 
Frigido, Cugusiacho, ista omnia supra scripla dono ad prædictam 
Sanclam-Mariam ab integrum; id est in casis, casalis, curtis, 
curtalis, orreis, ortis, verdagariis, terris, vineis, molendinis, 
molendinariis, pralis, pascuis, silvis, garritiis, aquis aquarum 
duclibus et reduclibus, earumque fontibus quæ ibidem émanant, 
sive ductibus vel reduclibus, lam divisum quam indivisum, tam 
cultum quam eremum, tam loca ruslica quam et urbana, et advenit 
mihi hæc omnia per cartam donationis quam Suniarius Cornes 
mihi fecit. Habet affrontationes ipse alaudes de parte orientis in 
villare Aliano, et de meridie in terminos de Balps; et sic per 
ipsa media serra pergil et pervenit subtus monte Calvet, per ipsa 
via quæ assendit et vadit in surgo nigro (gurgo?) et sic pergit 
per ipso medio torrente, usque in fonte quæ dicunt Aquabella 
ubi mandavit Suniarius Cornes cusam facere et pervenit ad ipsa 
Anca Morta.... in cacumine montis; de occiduo affrontât in 
terminos de Ausona vel in terras de Sancto-Joanne monasterii 
vel mones silvas; et sic descendit in ipso medio colle Frigido; 
et sic pergit per ipsa media serra super Vallefecunda, et pervenit 
in medio colle de Cannas, et sic pergit per ipsa santigosa et 
descendit in ipso medio rivo; de circi vero parte affrontât per 
ipso medio torrente usque in Bianna. Similiter dono ad prædic
tam domum décimas et primitias de villari Aliario, cum ipsos 
mansos et condaminas quas pro me lenel Guiscafredus. Quantum 
infra islas affrontaliones includuntur de ista omnia quod superiùs 
inserlum est, sic dono atque concedo ad supra nominalum Sanclæ-

Mariæ monasterii quod dicunt Crassa per Dei amorem el rem e
dium animæ Domini Suniarii Comitis et remediurn animæ meæ 
et per animas Ermetigaudi, Borrelli et M ironi Comités, et per 
desiderium regni cœlorum, ad stipendia monachorum et elee- 
mosynas ^ a u p e ru m  et ad luminaria prædictæ Ecclesiæ Sancti- 
Joannis in ea verô ralione ut non habeat licentiam nisi ipse 
Abbas vel monachi ibidem Deo famulantibus...  vendere, com- 
mutare,  alienare, im pignorare ,. . .  nec in aliéna polestate trans
fe rre ;  sed in servitium Dei permaneat et in sumptus suos ju re  
perpetuo. Quod si ego donatrix, aut de liliis vel parenlibus meis 
au t ullus hom o.. .  isla donatione venerit ad irru rnpendnm ; im - 
primis iram Dei Omnipotenlis incu rra t  et à liminibus Sancta Dei 
Ecclesia exlraneus fiat, et insuper in duplo componere fiat.,, el 
insuper hæc de auro oplimo libras triginta persolvat, et hæc 
scriptura inconvulsa perm aneat omni tempore. Facta carta 
donationis .. .  Ludovici Regis fiiio Caroli Rege anni trabeationis 
Dominicæ incarnalionis DCCCCLIV indictione XII... Richildis... 
donatione faciel firma. Rogavis... S. Joannes diaconus. S. Ingil- 
bertus. Idumerus levitæ. Wifredus. îViro Cornes. S . Borellus Cornes 
confirmantes et consenlientes. Gomarellus præsbiter. S. Balda- 
fredus. S. Daniel. S. Deude. Martinus præsbiter. S. Recimirus. 
S. Buscafredus. S. Gotmarus. S. Ato...  sacerdos qui hanc dona- 
lionem exaravit vel subarticulavit die et anno quod supra.

N° 4 .  —  Coll. M or . Mss. d e  la Bibl. Im p . ,  vol. V I, p .  4 7 .
(.6 avril. An 937 .)

COPIE
du grand Cartulaire de l’Abbaye de Cluny, I<u- vol. In-f°. Coté A. Partie II.

S. Odde, 2<‘ Abbé. Charte I I I ,  f° 3 8 , r» et v°.
En titre est écrit : G aufredus et uxor. Ecclesiam  beati P é tri in  villa  

Scuciolas cum pertin en lis suis.

Dum licitum est oportet unumquemque tidelem dum terrenam 
substantiam temporaliler possidet pro anime suæ remedio cogitet. 
Qualenus eternam bealitudinem possidere m erealur .  Igitur Ego

in Dei nomine Gausfredus disponente Deo Cornes et uxor ejus A va 

dum sentimus nos nimium esse peccatores admonet nos divina 
clementia ut pro peccalis noslris aliquid remedium de rebus 
nostris ad loca sanctorum delegare debeamus. Idcirco per hanc 
epistolam donationis donamus donatumque in perpetuum esse 
volumus ad monasterium Clunience quod est construction in 
honore beatorum aposlolorum Pétri et Pauli, cui præestDom nus 
Odo venerabilis abbas cum turba  monachorum sibi crédita. 
Deo ibidem et sanctis ejus servienles res noslri jur is  Escozolas 

vocabulo cum omnibus villis sibi coherentibus et Ecclesiam 
beati Pétri quam Arnulfus Presbyter tenet cum appendiciis om
nibus, terris ,  domibus, edifîciis, acolis, mancipiis ulriusque sexus, 
vineis, pratis, silvis, aquis, aquarum que decursibus, farinariis, 
adjacentiis, peculium utriusque sexus, mobilibus, sicut à p ræ - 
sente tempore possidelur. Ea scilicet ratione ut dum nos advixe- 
r im us teneamus sine ulla diminutione ipsius monaslerii ipsi vero 
monachi à die presenti Ecclesiam præfatam et unum mansum 
investitura recipiant. Post obitum vero quandoque nemini generis 
supradictæ res in dominalionem præfati monasterii sine alicujus 
interpellalione perveniant, pro remedio videlicet animarum nos- 
t ra rum  ac remissione peccalorum pro salule prolis à Deo nobis 
concessæ, pro anima quoque senioris nostri W illelmi, ac filii ejus 
Bosonis et pro animabus omnium fidelium chrislianorum. Sunt 
vero supradictæ res in pago Eduense. Si quis vero aliquam litem 
inferre conatus fuerit contra hanc donationem nisi ad em enda- 
tionem venerit omni maledictioni subjaceal ipsa vero stabilis 
maneat. Signum Gausfredi Comilis. Avane uxoris ejus. Eplimi. 
Telonis. Adalberti. Narduini. Hugonis. Anligii. Franconis. R im- 
berti .  Vitonis. Tedrici. Teodelgrini. Gilberli. Data mense Aprili 
VIII idus ipsius mensis. Anno quo inclitus RexRodulfus migravit 
à sæculo. Actum Nivernensi civilate publice. Jacob scripsit.

N° 5 .—Coll. Mor., p. 148 et 185. Deux copies de la même 
charte suivante. 1° p. 148; en marge: septembre 9 4 0 , 
l’an 940 ou 941.

COPIE.
Abbaye de Cluny —  Au grand trésor d’une cassette quarrée, intitulée : 

Originaux des Cartu laires. 3e liasse. —  Cotte 32.

Dum fragilitas humani generis perlimescit ultimum vitæ tem - 
pus ne subitana transpositione ventura dies ex improvisu evenerit 
oportet ut non inveniat unumquemque inparatum ne sine aliqua 
boni operis respectu migret de hoc sæculo sed dum suo ju re  et 
potestate consistit u t prepare t  sibi viam salutis pe r  quam ad 
ælernam beatudinem valeal pervenire ideo igitur ego in Dei nomine 
Gausfredus Cornes et conjux mea Ava dum senlimus nos nimium 
esse peccalores et divina nos ammonet scriptura u t  pro peccatis 
nostris aliquod remedium de rebus transitoriis ad loca sanctorum 
delegare debeamus, idcircô pe r  hanc epistolam donalionis dona- 
mus donatumque in perpeluum esse volumus aliquid de rebus 
ju r is  noslri ad monasterium Cluniense quod est situm in pago 
Matisconense consecratum in honore Dei sanctorumque Aposto- 
lorum ejus Pétri  et Pauli cuique præest domnus Odo venerabilis 
abba sub quo inibi turba monacliorum Chrislo famulans deget 
id est villam noslram indominicatam vocabulo Keitadas quæ est 
sita in pago Matiscense in Vicaria Buftirias cum omnibus adja- 
centiis ad ipsarn pertinentibus id est campis, silvis, vineis, pratis, 
aquis aquarum que decursibus domibus ædificiis et colis servis 
u tr iùsque sexus ex quibus sunt Huolgis cum uxore sua et filio 
suo ,  Raimbertus cum uxore sua et infantibus, Averlus cum 
uxore sua et infantibus suis, Fulcramnus cum uxore sua et 
infantibus eorum et quidquid ad ipsum mansum adspicere vide- 
tu r  lotum et ad integrum à die præsenti et deinceps cedimus 
cessumque in perpetuum esse volumus pro remedio animarum 
nostrarum et fratris mei Gausberti necnon genitorum noslrorum

seu etiam omnium parentum nostrorum insuper et pro salule 
omnium Chrisli fidelium ut omnes in comune Chrisli m isericor- 
diam consequi m ereantur .  Ità ut ab hac die et deinceps rectores 
prædicli loci earumdem rerum  licenliam habeant possidendi te -  
nend i,  donandi,  vendendi, commutandi vel quidquid ex inde 
pro oportunitate sua elegerint faciendi liberum in omnibus po- 
tian tur arbitr ium ita ut nomina nostra in libro vitæ conscri-  
ban tu r  et pro nobis utr isque necnon et pro omnibus Chrisli 
fidelibus sacrifïcium in præsenti vita seu post obitum nostrum 
pro Domino offeratur. Si quis vero quod evenire solet quamvis 
nos futurum esse non credamus nos ipsi quod absit aul ullus de 
heredibus vel coheredibus noslris seu aliquis homo quilibet cali- 
ditate perventus au t cupiditate permotus ullo unquam tempore 
contra hanc præsenlem epistolam cessionis nostræ quam propter 
nomen Domini et venerationem prædictorum aposlolorum ejus 
spontanea voluntate fieri decrevimus venire aud aliquid conlra- 
r ium  agere temptaverit aut tergiversator extiterit analbema sit 
et nisi à sua mala voluntate resipuerit pars ejus cum iniquis fiat 
in inferno et tara qui fecerit quam faciendo consenserit cum 
supra scriptis Apostolis ante tr ibunal Chrisli deducat rationes. 
Insuper inférât juxta pœnam sæculi cum cogente fisco partibus 
illius sacri loci auri libras X et quod repetit  nullatenus valeat 
vindicare sed præsens doriatio omni tempore stabilis et illibata 
perm aneat cum stipulatione subnixa manu propria subter firma- 
vimus et ad religiosos homines utriusque sexus corroborandum 
tradidimus. Signum Gausfrido et Avane uxoris suæ donalioni à 
nobis facta. Signum Rodberti filium Heriberti Comitis. S ig f
Emme-1-. S ig n f   Plini Vice Comitis. S ig n f  Villelmi levite.
S ig n f  Raimberli. S ig n f  Rotgrini. S ig n f  Beraldi. S ig n f  Helde- 
garii. S ig n f  Adraldi. S ig n f  Gerberti. S ig n f  Telgrini. S ig n f  
Willelmi. S i g n f  Emenoni. S i g n f  Gerberti. S i g n f  Rannulfi. 
S ig n f  Odoni. Datata mense septembrio anno V régnante Ludo- 
vico Rege. Ego Clemens Levita scripsi datavi actum. Nevernis 
civilate.
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N ote . —  La copie de la page 185 étant moins exacte, quant au corps 

de la pièce, nous avons préféré celle ci-dessus, et avons transcrit de cette 
deuxième copie, seulement ce qui le mérite ainsi qu’il suit :

Signum Gauzfredi Commitis et Ave uxoris ejus qui hanc dona- 
nionem fieri et lirmare decreverunt pro amore Dei et santorum 
Apostolorum ejus Pétri et Pauli. Signum Eptini Vice-Comitis. 
Sig. Grimferii. Sig. Franconis. Sig. Ramberti. Sig. Teodorici. 
Sig. Gyrberli. Sig. Antigii. Sig. Elperici. Sig. Teollonis. Sig. 
Teodelgrimni. Datata mense Julio anno V régnante Ludovico 
Rege Ego Clemens levita ad vicem cancellarii Dominici scripsi.

Au dos est' écrit : « Carta Gauzfredi de villa Keytadas. »
E t plus bas : « Gozfredus in Keytadas. »
En marge sont deux notes de la même main, autre que celle du copiste 

de la charte, comme su it: « 1° Cette charte est de l’an 9 4 0 , ou la 5“ 
année de Louis d’outrem er; commença au 16 ju in . »

Et plus bas : « 2° Ce Gauzfredus comte ne paraît pas l’avoir été de 
Mâcon, à moins qu’il ne l’ait été en même temps qu’Albéric I«>'. »

DOUZIÈME GÉNÉRATION.

N ° 6 . —Coll. Moreau, p. 103. A n967. Cart. d’Elne, f° 137.

COPIE.
Testament de Seniofred Diacre, du VIII des kalendes de septembre de 

la XIIIe année du règne de Lotbaire, où il dispose en faveur de l’Abbaye 
d’Arles du village de Palauda, qu’il tenait en alleu, etc.

Scripturam sériés déclarât ut quicumque enim vult evadere 
ælernum supplicium, de rebus istis transitoriis debel sibi prepa- 
rare  viarn salutis ælerne. Ob hoc igitur, in Dei nontine, ego 
Seniofredus levila, timeo et paveo pœnas inferni, et cupio perve- 
n ire ad gaudia æterna paradisi. Deo propicio, sano animo, sed 
humana fragililas metuens kasu ne quando, absit,  repentina 
mors mihi perveniat, ut una meum leslamentum fieri voluit ut 
dum tempus vitæ meæ mature devenerit, universaque notavero 
darique jussero firmum et slabilitum permaneat, ut robori suo 
oblineat firmamentum, et enim rentedia cœleslia sunt querenda,

tum primum sic jubeo atque discerno, u t  fiant, manumissores 
mei id est Adonet et Franchonet presbytero, et Teuderico presby- 
tero, et precipio vobis ut si ego in isto itinere obiero vel à seculo 
migravero, dividere faciatis omnes res meas mobiles vel immo
biles que ego vobis injungo vel manumilto. In primis id est ad 
cœnobium Sanctæ-Mariæ que vocant Arulas scriptura donationis 
faciatis de alodem meum in locum quæ dicunt Palaciodano :  ipso 
meo villare trades vel alia omnia quanlumque ego habeo infra 
fines et terminos de jam  dicto Palaciodani vel in parrochia Sancti- 
Marlini, et in valle Ventuosa similiter, et in villa Lupiano similiter, 
et præcipio vobis ut ad cœnobium Sancti-Michaelis' Archangeli, 
qui est fundalus in locum quæ vocant Cuxano, scriptura dona
tionis faciatis de omnia quanlum que ego habeo in terminio de 
Monte Baudone vel in ipso villare quæ dicunt Savatichos, sive in 
ipso Petrasio vel in ipsa Clotta, quantum que in jam diclis habeo 
vel habere debeo, et præcipio vobis ut ad domum Sancta-Eulalia 
Sedis Elnensis m ater Ecclesiarum Rossilionensium scriptura do- 
nacionis facias de omnia quod quantum ego habeo in villa Maliola 
vel infra ejus fines et terminos, excepta ipsa vinea quem vocant 
Palatio Monnoso que dono ad domum Sancta-Maria in jam dicta 
villa. Et ad Oübano filio Belielde femina de Villanova, scriptura 
donationis faciatis de omnia quantum habeo in villa Bruliano, 
exceptas ipsas terras quæ sunt in locum quem dicunt Darnago; 
et in  villa Tacidone Subteriore similiter et ad Olibano filio jam 
dicto donare faciatis ipsas vineas que sunt in locum quæ vocant 
Jaci et ad Albovino donare faciatis omnia quantumque ego habeo 
in ipsa Roclia et in Rio Profundo  vel habere debeo; et ex indè 
precium donare faciat solidos L in martu de istos jam  dictos 
manumissores, et ipsa scriptura que facerilis ad Albovino equa-  
li ter faciatis ad uxore sua et precipuo vobis ut scriptura dona
tionis faciatis ad Bentione de omnia quanlumque ego habeo in  
monte Foreheto vel infra ejus fines et terminos vel in ipsos pilosas 
de Villanova. Et ipsas meas vachas donare faciatis p rop ter  rem e
dium animæ de génitrice mea vel p ropter remedium animæ quæ
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fuerunt de génitrice mea majores vel minores et ipsas meas 111 
proprias donare faciatis ad A rm agn o  filio meo et ipsos porchos 
ipsas duas partes donare faciatis p ropler remedium animas nos- 
tras. Et de ipsas equas donare faciatis ipsas duas partes propter 
remedium animæ de genitori meo vel de génitrice mea et ipsam 
terliam partem donare faciatis ad A rm agn o  filio  m eo  et ad  

m a tre  s u a ,  et ipsas oves ipsa medietate donare faciatis p rop te r  
remedium anime de genitori meo vel de génitrice mea et alia 
medietate donare faciatis ad A rm a g n o  filio meo et ad maire sua 
et præcipio vobis ut ad A rm a g n o  filio meo donare faciatis kaballo 
1 colore liarro, lancea et dardum scutum et targa et ipsum meum 
corseum. Et ad manumissore meo Teuderico  presbitero ipso meo 
banchale novo, propter remedium anime de genitori mei vel de 
génitrice mea, et ipso choto vermilio que est in villa Vicho Elnæ 
et alium banchale vetulus donare faciatis ad manumissore meo 
Franchone p resb y tero , propter remedium anime de genilore meo 
vel de génitrice mea et ipsa mea chortina donare faciatis ad 
domum Sancti-Stefani martyris Chrisli quæ est in villa Vicho. 
E t ipsos meos servos Adifonso cum filios suos et fratre suo Vis— 
chafredo donare faciatis ad Adono meo advocato. E t præcipio 
vobis alios servos meos et a n cilla s  ad filio meo A rd m a g n o . Et alios 
drapos meos que superius non sunt nominati donare faciatis ad 
A rd m a g n o  et filio meo et ipsa Vexella que est in ipsa R ocha  et 
ad domum Sancti-Felicis, vel ad cœnobium Sancli-Genesii donare 
faciatis; A bbom alde  femina, omnes areas meas, et servies donare 
faciatis ad Ardmagno et ad m atre  sua. Et omnes tonnas meas quæ 
sunt in Vico Elnæ majores vel minores donare faciatis ad filio meo 
Ardmagno et ad matre sua. Et ipso meo libro ju d ic u m  donare 
faciatis ad domum Sanclæ-Eulaliæ malrem Ecclesiarum Rossolio- 
nensium. E tas inos  meos duos ad filio meo Ardmagno et ad matre 
sua. Et omnes boves meos et ferramenlas donare faciatis ad filio 
meo Ardmagno et ad matre sua. El omnem bladum meum quod 
est in comilalu Impuritanovel Gerundense donare faciatis propler 
remedium anime de  genitori vel de génitrice mea et precipio vobis
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ut omnem bladum meum que est in Monte Forclieto vel in cunctis 
aliis locisin comitatu de Ressolionense ipsas duas partes deVimene 
et Annona milium et legumen donare faciatis, propter remedium 
animæ de genilori meo vel de génitrice mea, et ipsam terliam 
partem donare faciatis ad Ardmagno fîlio meo et matre sua. Dico 
vobis de Centullo non dono, sed dimilto cum filios vel filias suas, 
quia nullam ralionem in eos non habeo. Ista hæc omnia, sicut 
superius scriptum vel insertum est precipio vobis u t  donare fa
ciatis, p rop ter  amorem üei et p ropter remedium animas nostras; 
et superius diximus in sanctis Dei Ecclesiis, in sacerdotibus vel 
in pauperibus vel ubique dicitur largire, ut animas nostras jam 
dictas dignas in consorlio officiant beatorum ubi lux perm anet 
et vita régnât in secula sæculorum amen. Et in anlea iste brevis 
testamenlum firmis permanent omni tempore sicut superius 
scriptum vel insertum est. Factum islum breve testamenlum 
VIII kalendas septembris anno XIII régnante Leotario rege filio 
Ludoici. Signefredus Levita qui hune testamentum fieri voluit et 
fec i te t firmare rogavit. Quod superius erravimus subterius emen- 
davimus ipsos L solidos de Albovino donare faciatis ad domum 
cœnobium Sancti-Pelri Apostoli ad Rodas et ipsos M• G• solidos 
de Guitardo, ad cœnobium Sancti-Quirici et alios G• solidos de 
Seniofredo et Olibane ad cœnobium Sancti-A ndreæ; et alios O  
solidos de Odone ad cœnobium Sancti-Genescii ; et ipsum alode 
de PoAatio Rodegario ad filio meo Ardmagno, et ipso manso de 
Vicho Elna cum ipso ferraginale teneat et possideat, ad obitum 
remanead ad domum Sanctæ-Eulaliæ. Teudericus presbyter qui 
hune  testamentum scripsi et subscripsi die et anno quod supra.